2024 年 4 月 12 日

神戸医療産業都市進出企業 各位

神戸市内企業 各位

公益財団法人神戸医療産業都市推進機構

クラスター推進センター

海外展示会 共同出展企業募集について

MEDICAL FAIR ASIA 2024 神戸医療産業都市ブース

平素より、神戸医療産業都市の活性化にご協力いただき、厚く御礼申し上げます。

公益財団法人神戸医療産業都市推進機構は、神戸医療産業都市及び神戸市内に拠点を有する企業の海

外でのビジネス展開の支援、並びに神戸医療産業都市の国際的なプレゼンス向上のため、2024 年 9 月

にシンガポールで開催されるアジア最大級の国際医療機器展示会である MEDICAL FAIR ASIA 2024 に

神戸医療産業都市ブースを出展いたします。

つきましては、神戸医療産業都市ブースに共同出展する企業を募集いたしますので、募集要項をご確

認の上、参加申込くださいますよう、よろしくお願いいたします。

なお、2024 年 4 月１日現在、MEDICAL FAIR ASIA 2024 がシンガポールの Marina Bay Sands にて対

面形式で開催されるとのアナウンスを受けての出展企業募集となりますが、今後の感染症拡大や国際情

勢の変化により出展を見送ることがありますので、予めご了承ください。

MEDICAL FAIR ASIA 2024 について

会 期：2024 年 9 月 11 日（水）～ 9 月 13 日（金）

会 場：Marina Bay Sands（シンガポール）

主催者：Messe Duesseldorf Asia Pte Ltd

詳 細：https://www.medicalfair-asia.com/

前回実績（Medical Fair Asia 2022）

➢ 出展企業数：700 社（うち日本企業 41 社）

➢ 来 場 者 数：12,700 人/79 カ国

以上

https://www.medicalfair-asia.com/

 1 / 3

MEDICAL FAIR ASIA 2024

神戸医療産業都市ブース 共同出展企業募集要項

1. 神戸医療産業都市ブース概要

➢ ブース名称：神戸医療産業都市 KBIC: Kobe Biomedical Innovation Cluster

➢ ブース床面積：36 m2

➢ ブース構成：企業出展スペース（5 社程度）、神戸医療産業都市ブース兼受付

2. 共同出展申込資格

A) 神戸医療産業都市に拠点を設置している企業

B) 神戸市内に本社もしくは主たる事業所を設置している企業

C) 神戸医療産業都市に拠点の設置を予定している企業

ただし、C) については次のいずれかの条件を満たしている必要があります。

➢ 4 月 1 日時点で神戸医療産業都市への拠点設置申請中であること

➢ 2024 年 6 月末までに拠点設置が確実なこと

➢ 2024 年 6 月末までに拠点を設置することは難しいが、神戸市医療産業本部と

拠点設置の打合せをしており、海外展示会共同出展への申込みの承諾を得ていること

3. 神戸医療産業都市共同出展ブースにおいて展示をお願いしたい製品

(ア) 医療機器（日本の薬機法による承認・認証を受けた製品）

(イ) ヘルスケア製品（上記に該当しないヘルスケア全般の完成品）

(ウ) 医療機器又はヘルスケア製品に応用できる画期的な技術や部品

(エ) 神戸医療産業都市推進機構のコーディネーターとの面談等の結果、展示会への出展を勧められ

たことのある製品や技術

ただし、製品展示だけの出展やパンフレットの配架のみは受け付けません。

MEDICAL FAIR ASIA 2024 開催全期間にわたって、来場者とコミュニケーションのできる説明員の

配置をお願いします。

なお、主催者である Messe Duesseldorf Asia Pte Ltd が Medical Fair Asia 2024 に出展可能として

いる製品については、ホームページ https://www.medicalfair-asia.com/at-a-glance の Product

Range をご参照ください。

4. 募集企業数：5 社程度

参加申し込み企業多数の場合、以下の選定基準を元に出展可否を決定するものとします。

なお、選定基準は 1）の項目から順に優先します。

選定基準

１）神戸医療産業都市推進機構の主催する海外展示会共同出展事業に初めて参加する企業

２）神戸医療産業都市にある大学や医療従事者と共同研究・開発を行っているもしくは行った実績

https://www.medicalfair-asia.com/at-a-glance

 2 / 3

のある企業

３）神戸医療産業都市推進機構クラスター推進センターの実施している以下の事業に参加したこと

がある企業

 a) 外部アドバイザー相談

 b) 医療機器ビジネスセミナー

 c) 医療現場革新プログラム/ 医療現場ニーズ発表会

 d) 英語版 Web 作成支援/ グローバル戦略実務支援プログラム

４) 医療機器に採用されている技術や部品、もしくは利用や応用が期待される技術や部品を有して

いる企業

5. 神戸医療産業都市共同出展ブース参加料：25 万円

共同出展ブース参加料は、神戸医療産業都市推進機構が負担するブース装飾代等の実費の一部に

充当いたします。その他出展にかかる費用は次の通りです。

➢ 神戸医療産業都市推進機構が負担する費用

展示会小間代、ブース装飾経費、共通通訳（受付に１名）、ブース内電気使用料

➢ 共同出展企業にご負担いただく費用

出張旅費、宿泊費、飲食費、専属通訳費、展示物等輸送費、会場内通信費、各種保険加入費、

PCR 検査費用、COVID-19 を含む各種ワクチン接種料等その他参加企業が必要と考える経費

6. 申込方法

別紙の指定申込書にご記入の上、下記「11．申込先・お問い合わせ先」にメールにてお申込くださ

い。

7. 申込期限：2024 年 5 月 23 日（木）17:00 必着

8. 申込結果：6 月上旬を目途に連絡予定

9. 留意事項

(ア) 2024 年 4 月１日現在、MEDICAL FAIR ASIA 2024 がシンガポールの展示会場（Marina Bay

Sands）で開催されるとのアナウンスを受けての出展企業募集となりますが、感染症拡大や国

際情勢の変化により出展を見送ることがありますので、予めご了承ください。

(イ) 日本国政府又はシンガポール政府が、海外渡航者（帰国者）に対して予防のための隔離措置等

をとった場合に発生する費用や損害については、神戸医療産業都市推進機構が負担又は補償す

ることはありません。

(ウ) 出張者が、シンガポール滞在中に新型コロナウィルス等にり患し、隔離措置や治療を受けた場

合に発生する費用や損害について、神戸医療産業都市推進機構が負担又は補償することはあり

ません。出張者は、必要な医療保険への加入をお願いします。

(エ) 神戸医療産業都市推進機構が共同出展を見送った場合、又はメッセ・デュッセルドルフ・アジ

アが展示会の開催中止を判断した場合、参加企業が予約している航空券や宿泊について、キャ

 3 / 3

ンセル料が発生した場合、神戸医療産業都市推進機構が負担又は補償することはありません。

10. キャンセル条項

主催者であるメッセ・デュッセルドルフ・アジアが MEDICAL FAIR ASIA 2024 の開催を中止した

場合、又は神戸医療産業都市推進機構が諸般の事情を勘案し共同出展を見送った場合、出展料は全

額返金いたします。

なお、申込者の事情によるキャンセルの場合、出展料については、次の通り取り扱うものとします。

A) 2024 年６月 21 日までのキャンセルについては全額返金いたします。

B) 2024 年 6 月 22 日以降のキャンセルについては返金しません。

11. 申込先・お問い合わせ先

公益財団法人 神戸医療産業都市推進機構 クラスター推進センター 医療機器グループ 宛

メールアドレス： kiki-plat@fbri.org

メール件名：MFA2024 について（申込）もしくは（質問）

※担当者が在宅勤務のケースもあるため、申込およびお問い合わせはメールでお願いします。

mailto:kiki-plat@fbri.org